Salah satu kasus pemalsuan ini dilakukan oleh seorang warga 

sipil yang bernama TRIYONO (38 Tahun) beralamat di RT 005 RW -  

Margokaton Sayegan Sleman. Melakukan pemalsuan surat BPKB dengan 

cara menjaminkan surat tersebut ke KSP CITRA MANDIRI, sebagai 

pengajuan pinjaman uang sebesar Rp. 82.500.000- (delapan puluh dua juta 

lima ratus ribu rupiah) yang diterima oleh ONGKO BUDI UTOMO. 

Setelah dilakukan pengecekan ternyata surat BPKB tersebut palsu. 

Tersangka TRIYONO tidak memenuhi kewajibannya dan hanya 

mengangsur sekali. Atas kejadian tersebut ONGKO BUDI UTOMO 

merasa dirugikan secara materi sebesar Rp. 82.500.000- (delapan puluh 

dua juta lima ratus ribu rupiah).  Atas tindakan tersebut dapat diancam 

sebagaimana yang terdapat dalam KUHP Pasal 264 ayat (2) subsidair 

Pasal 263 ayat (2) lebih subsidair Pasal 266 ayat (2). 

Pasal 263
8

(1) Barang siapa membuat surat palsu atau memalsukan surat yang